
 1 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

 ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ “ЗЕМЕДЕЛИЕ “-ВЕЛИКО ТЪРНОВО  
      З А П О В Е Д 

         № РД-14-384/29.09.2012 г. 

 

На основание чл. 37в, ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на земеделски земи 

/ЗСПЗЗ/ (посл. изм. ДВ, бр. 25 от 2012 г.), във вр. с чл. 75а, ал. 1, т. 1, предложение първо (посл. изм. 

– ДВ, бр. 50 от 2012 г., в сила от 03.07.2012 г.), във вр.с чл. 72в, ал. 2, предложение първо от 

Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделски земи /ППЗСПЗЗ/ 

(Нов – ДВ, бр. 39 от 2011 г.), във вр. с чл. 3, ал. 4 от Устройствения правилник на областните 

дирекции „Земеделие” и Доклад с вх. № РД – 05 – 2577-11/28.09.2012 г. на комисията, назначена със 

Заповед №  РД – 14 - 239/06.08.2012 г. на Директора на Областна дирекция „Земеделие” – Велико 

Търново и подписано доброволно споразумение по чл. 37в, ал. 1 от ЗСПЗЗ /посл. изм. – ДВ, бр. 25 от 

2012 г./ 
        УТВЪРЖДАВАМ : 

 

I. Споразумението за разпределение на правото на ползване на имотите по см. на чл. 37в, ал.3, т.1 и т. 

2 ЗСПЗЗ  за землището на с. Големаните, община Велико Търново, ЕКАТТЕ 15401, обл. Велико 

Търново за стопанската 2012 – 2013г. по ползватели, както следва в описаната по-долу таблица : 

 

 

Ползвател Масив по 
ползване 

Площ на 
масива по 

ползване/дка/ 

ЕТ"АГРО-СВЕТЛОЗАР 
ДИЧЕВСКИ" 

1 13.746 

КРАСИ ЕООД" 2 1750.532 

АГРО-СОЛЕЙ ЕООД 3 32.788 

СОРТОВИ СЕМЕНА - 
ВАРДИМ ЕАД 

4 5.17 

ЕВРОАГРОИМПЕКС ЕООД 5 98.276 

    1900.512 

 

 

ІІ. Ползвателите на частни земеделски земи, по чл. 37в, ал.3, т.2 от ЗСПЗЗ внасят по банкова 

сметка за чужди средства на община Велико Търново следните суми: 

 

Ползвател Масив 
по 

ползв
ане 

Площ на 
масива 

по 
ползване/

дка/ 

Обработ
вана 

декларир
ана 

площ/дка
/ 

Допълнит
елна 
площ 

общо/дка/ 

Допълнит
елна 

площ за 
плащане 

частна/дка
/ 

ОПФ/д
ка/ 

ДПФ/д
ка/ 

средн
о 

рентн
о 

плащ
ане 
§2е 
/лв./ 

дължи
мо 

рентн
о 

плаща
не §2е 
/лв./ 

ЕТ"АГРО-
СВЕТЛОЗАР 
ДИЧЕВСКИ" 

1 13.746 13.746 0 0 0   19.03 0 



 2 

КРАСИ ЕООД" 2 1750.532 1258.087 492.445 468.143 24.302   19.03 8908.7
6 

АГРО-СОЛЕЙ 
ЕООД 

3 32.788 32.788 0 0 0   19.03 0 

СОРТОВИ 
СЕМЕНА - 

ВАРДИМ ЕАД 

4 5.17 5.17 0 0 0   19.03 0 

ЕВРОАГРОИМ
ПЕКС ЕООД 

5 98.276 87.695 10.581 10.581 0   19.03 201.36 

    1900.512 1397.486 503.026 478.724 24.302   19.03 9110.1
2 

 

 

дължими за стопанската 2012/2013 година. 

 

Средното рентно плащане за землищата на община Велико Търново, съгласно §2е от 

Допълнителните разпоредби на ЗСПЗЗ е определено от комисия, назначена със заповед № РД-14-

145/09.05.2012 г.  от директора на ОД „Земеделие” – Велико Търново с протокол от 27.07.2012 г. За 

землището на с. Големаните комисията е определила средно годишно рентно плащане за отглеждане 

на едногодишни полски култури в размер на  19.03 лева/дка. 

Определените суми следва да се внесат по банкова сметка за чужди средства на община 

Велико Търново. 

ІІІ. Регистър по имоти, съгласно чл.37в, ал.3, т.2 от ЗСПЗЗ: 

 

имот 
№ 

Площ 
сечен

ие 
(дка) 

Им
от 

пло
щ 

(дк
а) 

Имот 
НТП 

Собст,име сред
но 

рентн
о 

плащ
ане 
§2е 
/лв./ 

дълж
имо 

рентн
о 

плащ
ане 
§2е 
/лв./ 

3500
6 

0.001 11.
993 

Нива ДИМИТЪР ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 0.02 

2000
7 

4.051 4.7
97 

Нива КАЛЯ ВАСИЛЕВА 
СТОЙЧЕВА 

19.03 77.09 

2001
8 

12.476 12.
992 

Нива ИЛИЯ РАЙКОВ СТОЙЧЕВ 19.03 237.42 

2001
9 

4.493 4.7
96 

Нива ЦАНИ ИВАНОВ СТОЕВ 19.03 85.50 

1201
2 

3.222 8.9
96 

Нива ПЕНА ГЕОРГИЕВА 
ПЕТРОВА 

19.03 61.31 

1201
3 

6.296 6.2
96 

Нива ГЕОРГИ ДИМОВ ГЬОНОВ 19.03 119.81 

1201
5 

7.395 7.3
95 

Нива СИМЕОН СТАНЧЕВ 
МИНЧЕВ 

19.03 140.73 

1201
7 

7.508 10.
593 

Нива АНГЕЛ СТОЕВ ГАНЧЕВ 19.03 142.88 

1201 3.214 22. Нива АНГЕЛ ХРИСТОВ СТОЕВ 19.03 61.16 



 3 

8 986 

1201
9 

1.738 5.9
12 

Нива МИНЧО СТАНЧЕВ 
МИНЧЕВ 

19.03 33.07 

1203
9 

0.295 0.8
75 

Изоставе
на орна 
земя 

ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

    

1300
1 

4.967 9.9
94 

Нива ПЕНЧО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 94.52 

1301
0 

13.03 13.
097 

Нива ИЛИЯ РАЙКОВ СТОЙЧЕВ 19.03 247.96 

1301
1 

15.721 17.
789 

Нива ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

    

1301
6 

8.506 8.9
94 

Нива РАДКО МИТЕВ ЕНЧЕВ 19.03 161.87 

1301
7 

4.071 4.9
97 

Нива РАЙКО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 77.47 

1302
5 

8.286 8.4
2 

Нива ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

    

1400
3 

7.342 7.5
19 

Нива РАЙКО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 139.72 

1400
4 

4.774 4.8
22 

Нива НЕДЯЛКО ИВАНОВ 
ДРАГИЕВ 

19.03 90.85 

1400
5 

17.581 18.
014 

Нива ПЕНЧО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 334.57 

1400
7 

7.339 7.8
2 

Нива МАРИЯ МАРИНОВА 
ИВАНОВА 

19.03 139.66 

1401
5 

2.998 2.9
98 

Нива ТАНЯ ИВАНОВА 
РАЙКОВСКА 

19.03 57.05 

1501
0 

10.192 13.
106 

Нива ИВАН МИЛЕВ ДИМОВ 19.03 193.95 

1501
9 

9.052 9.9
94 

Нива АНГЕЛ ХРИСТОВ СТОЕВ 19.03 172.26 

2000
8 

18.208 18.
687 

Нива ИВАЙЛО ЕВГЕНИЕВ 
ИЛИЕВСКИ 

19.03 346.50 

2100
7 

9.063 15.
736 

Нива ЙОНКА ИВАНОВА 
КАЧАУНОВА 

19.03 172.47 

2101
2 

5.454 5.6
99 

Нива МАЛЧО НЕНОВ МАЛЧЕВ 19.03 103.79 

2101
5 

3.591 4.6
97 

Нива КАТИНКА ЙОРДАНОВА 
СЛАВОВА 

19.03 68.34 

2101
8 

4.897 4.8
97 

Нива ПЕТКО ДИМОВ ПЕТКОВ 19.03 93.19 

2102
2 

5.447 5.9
96 

Нива ПЕНА ГЕОРГИЕВА 
ПЕТРОВА 

19.03 103.66 

2102
3 

5.578 5.8
97 

Нива РАДА НЕНОВА ДОЙНОВА 19.03 106.15 

2102
4 

5.378 5.4
97 

Нива ИЛИЯ РАЙКОВ СТОЙЧЕВ 19.03 102.34 



 4 

2102
5 

1.85 1.8
99 

Нива ИВАН МИЛЕВ ДИМОВ 19.03 35.21 

2105
1 

5.72 6.5
96 

Нива ХРИСТО ГРОЗЕВ 
АНДРЕЕВ 

19.03 108.85 

2105
4 

6.555 7.2
95 

Нива ИВАН ТРИФОНОВ 
НЕЙКОВ 

19.03 124.74 

2105
6 

6.033 10.
643 

Нива АР КЕЙ КЕЙ ПРОПЪРТИС 
ЕООД 

19.03 114.81 

2106
0 

4.965 5.0
96 

Нива СТОЮ ГЕОРГИЕВ НЕДЕВ 19.03 94.48 

2106
2 

7.557 9.6
03 

Нива РЕЙ-БИ-АС-
СТРОЙЕКСПОРТ ЕООД 

19.03 143.81 

2200
2 

7.035 7.0
35 

Нива РАЙКО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 133.88 

2200
4 

8.637 8.6
95 

Нива РАДКО МИТЕВ ЕНЧЕВ 19.03 164.36 

2300
1 

5.963 6.2
91 

Нива ИВАН ДИМИТРОВ 
ТРИФОНОВ 

19.03 113.48 

2300
3 

6.704 7.0
94 

Нива АТАНАС ПЕНЧЕВ 
АТАНАСОВ 

19.03 127.58 

2300
6 

6.029 6.0
29 

Нива ИВАЙЛО ГЕОРГИЕВ 
ИВАНОВ 

19.03 114.73 

2301
8 

13.265 14.
491 

Нива ИВАЙЛО ГЕОРГИЕВ 
ИВАНОВ 

19.03 252.43 

2301
9 

10.025 10.
194 

Нива ИВАН МИЛЕВ ДИМОВ 19.03 190.78 

2304
2 

4.194 4.1
94 

Нива КОЛЬО ГЕОРГИЕВ 
РАЙКОВ 

19.03 79.81 

2400
4 

6.629 7.6
94 

Нива НЕДЯЛКО СИМЕОНОВ 
ГЬОНОВ 

19.03 126.15 

2400
8 

10.504 10.
968 

Нива ИВАН МИТЕВ КУЗОВ 19.03 199.89 

2401
4 

3.931 4.2
97 

Нива МИНЧО СТАНЧЕВ 
МИНЧЕВ 

19.03 74.81 

2402
3 

0.051 6.3
95 

Нива ГАНЧО МАРИНОВ ПЕТКОВ 
И ИРИНА ГАНЧЕВ 

19.03 0.97 

2402
7 

0.442 1.1
27 

Нива ЦВЕТАН КАЛЧЕВ ДОНЧЕВ 19.03 8.41 

2402
8 

1.316 1.7 Нива МАРИЯ ГЕНЧЕВА 
ИВАНОВА и др, 

19.03 25.04 

2403
5 

11.458 11.
693 

Нива М И Т ООД 19.03 218.05 

2403
9 

4.585 23.
813 

Нива ДЕНЮ КОЛЕВ ДЕНЕВ 19.03 87.25 

2404
2 

9.493 9.4
93 

Нива КАЛЯ ВАСИЛЕВА 
СТОЙЧЕВА 

19.03 180.65 

2404
6 

12.246 12.
393 

Нива ДЕНЮ БОНЧЕВ ДЕНЕВ 
МАРИЯ Д БОНЧЕВА 

19.03 233.04 



 5 

2405
2 

7.078 7.1
95 

Нива ПЕЮ ГЕРГЕВ ПЕЕВ 19.03 134.69 

2405
3 

5.289 5.4
97 

Нива ИВАН ГАНЧЕВ ЦАНЕВ 19.03 100.65 

2405
9 

3.6 3.6 Нива ДОНЧО ВАСИЛЕВ 
ДОНЧЕВ 

19.03 68.51 

2406
0 

5.164 5.1
64 

Нива СТАНКА ВАСИЛЕВА 
КРЪСТЕВА 

19.03 98.27 

2500
3 

14.547 14.
891 

Нива СТОЮ ИВАНОВ СТОЕВ 19.03 276.83 

2500
5 

2.986 3.0
98 

Нива ГЕРГА СЛАВЧЕВА 
АЛИМАНОВА 

19.03 56.82 

2500
6 

4.951 5.2
28 

Нива ИВАН ТРИФОНОВ 
НЕЙКОВ 

19.03 94.22 

2501
1 

6.699 6.7
97 

Нива НЕДЯЛКО ИВАНОВ 
ДРАГИЕВ 

19.03 127.48 

2502
9 

13.468 16.
028 

Нива КОЛЬО ГЕОРГИЕВ 
РАЙКОВ 

19.03 256.30 

2900
5 

0.02 1.3
55 

Нива ИВАН ДИМИТРОВ 
ТРИФОНОВ 

19.03 0.38 

2902
8 

4.034 4.1
28 

Нива НЕЙКО ДИМОВ ПЕТКОВ 19.03 76.77 

2902
9 

0.129 6.1
04 

Нива ИВАН ТРИФОНОВ 
НЕЙКОВ 

19.03 2.45 

2902
9 

2.658 6.1
04 

Нива ИВАН ТРИФОНОВ 
НЕЙКОВ 

19.03 50.58 

2903
2 

4.52 5.0
98 

Нива ПЕТКО МИНЧЕВ 
СТОЯНОВ 

19.03 86.02 

2903
5 

1.445 5.4
99 

Нива БОРИС СЛАВЧЕВ ПЕЕВ 19.03 27.50 

2903
5 

1.084 5.4
99 

Нива БОРИС СЛАВЧЕВ ПЕЕВ 19.03 20.63 

2903
7 

12.499 13.
501 

Нива РАДКО МИТЕВ ЕНЧЕВ 19.03 237.86 

2904
3 

1.528 20.
188 

Нива ПЕНЧО ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 29.08 

2907
4 

0.984 0.9
99 

Нива МИХАЛ ГАНЧЕВ ИВАНОВ 19.03 18.73 

2907
5 

0.11 1 Нива НЕДКА НИКОЛОВА 
ХРИСТОВА 

19.03 2.09 

2907
5 

0.045 1 Нива НЕДКА НИКОЛОВА 
ХРИСТОВА 

19.03 0.86 

3500
6 

9.184 11.
993 

Нива ДИМИТЪР ТРИФОНОВ 
НЕДЯЛКОВ 

19.03 174.77 

3502
1 

13.882 29.
49 

Нива ГАНЮ ПЕТКОВ КАМБУРОВ 19.03 264.17 

3502
2 

9.161 11.
194 

Нива ИВАЙЛО ГЕОРГИЕВ 
ИВАНОВ 

19.03 174.33 



 6 

3503
4 

0.61 4.3
97 

Нива ПЕТКО ДИМОВ ПЕТКОВ 19.03 11.61 

  503.02
6 

        9110.1
2 

 

Разликата от 24.302 дка - са имоти от Държавния поземлен фонд/ДПФ/ и Общинския 

поземлен фонд/ОПФ/, които попадат в масивите за ползване на ползвателите, разпределени по 

имоти, както следва: 

 

имот 
№ 

Ползвател 
име 

Площ 
сечение 

(дка) 

Имот 
площ 
(дка) 

Имот НТП Собст,име 

12039 КРАСИ 
ЕООД" 

0.295 0.875 Изоставена 
орна земя 

ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

13011 КРАСИ 
ЕООД" 

15.721 17.789 Нива ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

13025 КРАСИ 
ЕООД" 

8.286 8.42 Нива ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО 

  24.302    

 

 

 

Въводът във владение в определените за ползване имоти се извършва при условията и по реда 

на чл. 37в, ал. 7 и ал. 8 от ЗСПЗЗ, като дължимите суми за ползване на земите по чл. 37в, ал. 3, т.2 за 

землището на с. Големаните, общ. Велико Търново, обл. Велико Търново се заплащат от съответния 

ползвател по депозитна сметка на община Велико Търново. 

  Настоящата заповед, ведно с окончателния регистър и  карта на разпределението на 

ползването по масиви, да се обяви в сградата на кметството  на с. Големаните и в сградата на 

Общинска служба по земеделие – Велико Търново, да се публикува в интернет страницата на община 

Велико Търново и на ОД „Земеделие”- Велико Търново. 

   Съгласно § 19,ал. 1 от ПЗР към Закон за изменение и допълнение на 

Административнопроцесуалния кодекс, обн. – ДВ, бр. 39 от 2011 г., заповедта може да бъде 

обжалвана в 14 – дневен срок от обявяването й, пред съответния районен съд по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс.  

              Обжалването на заповедта не спира изпълнението й.  

 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА            П    

ДИРЕКТОР ОД „ЗЕМЕДЕЛИЕ” – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 


